МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

04. ЛОХ 5
П Р И К А З

Г. Тамбов

Об утверждении Устава Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Тамбовский областной специализированный дом
ребёнка»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Законом Тамбовской области от 27.10.2004 № 241-3
«Об управлении государственной собственностью Тамбовской области»,
постановлениями администрации области от 20.08.2018 № 831 «О порядке
осуществления органами исполнительной власти области функций и
полномочий учредителя областного государственного учреждения»,
от 20.08.2018 № 832 «Об утверждении Положения о порядке принятия
решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации
областных государственных учреждений, утверждении уставов областных
государственных учреждений и внесении в них изменений»,
постановлением Правительства Тамбовской области от 21.02.2023 № 116
«О внесении изменений в отдельные постановления администрации
области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Устав Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Тамбовский областной специализированный дом
ребёнка» в редакции согласно приложению.

2. Директору Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Тамбовский областной специализированный дом
ребёнка» обеспечить в установленном порядке государственную
регистрацию Устава, утвержденного настоящим приказом, и в срок не
позднее 10 рабочих дней после его государственной регистрации
представить в министерство образования и науки Тамбовской области
копию устава.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте сетевого издания
«Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru'). на официальном сайте

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Тамбовский
областной специализированный дом ребёнка».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.министра образовани
Тамбовской области Н.В .Мордовкина